Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

447/2025, datë 07.04.2025 për procedurën e prokurimit 

“Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-

30047-11-19-2024, me objekt: “Mirëmbajtje e sipërfaqeve të 

gjelbra dhe ujore”, me fond limit 106,247,112 (njëqind e gjashtë 

milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e njëqind e dymbëdhjetë) 

lekë pa tvsh ose 1,082,276.7 (njëmilion e tetëdhjetë e dymijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatë) Euro. Kursi i 

këmbimit 98.17 Lekë/Euro, kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës 

së Shqipërisë në datën 18.11.2024 është 98.17 Lekë/Euro, 

zhvilluar më datë 20.12.2024, nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Shkodër. 

Ankimues: Operatori ekonomik “Malvin” SHPK, me NIPT J76403034Q,

[...]

Të mbyllë çështjen për pjesën e pranuar të ankesës së operatorit ekonomik “Malvin” 

SHPK për procedurën  e prokurimit “Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, 

me Nr. REF-30047-11-19-2024, me objekt: “Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra dhe 

ujore”, me fond limit 106,247,112 (njëqind e gjashtë milion e dyqind e dyzet e shtatë 

mijë e njëqind e dymbëdhjetë) lekë pa tvsh ose 1,082,276.7 (njëmilion e tetëdhjetë e 

dymijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatë) Euro. Kursi i këmbimit 98.17 

Lekë/Euro, kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 18.11.2024 

është 98.17 Lekë/Euro, zhvilluar më datë 20.12.2024, nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Shkodër. 

2. Të pranojë pjesërisht ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Malvin” SHPK për

[...]

procedurën e prokurimit “Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. 

REF-30047-11-19-2024, me objekt: “Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra dhe ujore”, 

me fond limit 106,247,112 (njëqind e gjashtë milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e 

njëqind e dymbëdhjetë) lekë pa tvsh ose 1,082,276.7 (njëmilion e tetëdhjetë e dymijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatë) Euro. Kursi i këmbimit 98.17 Lekë/Euro, 

kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 18.11.2024 është 98.17 

Lekë/Euro, zhvilluar më datë 20.12.2024, nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër. 

3. Autoriteti kontraktor të rishikojë arsyet e skualifikimit për operatorin ekonomik

[...]

“Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-30047-11-19-2024, me objekt: 

“Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra dhe ujore”, me fond limit 106,247,112 (njëqind e gjashtë 

milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e njëqind e dymbëdhjetë) lekë pa tvsh ose 1,082,276.7 

(njëmilion e tetëdhjetë e dymijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatë) Euro. Kursi i 

këmbimit 98.17 Lekë/Euro, kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 

18.11.2024 është 98.17 Lekë/Euro, zhvilluar më datë 20.12.2025, nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Shkodër. 

II 

Komisioni i Prokurimit Publik